
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  2211  DDEELL  3300//0011//22002200   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°110099  DDEELL  2299//0011//22002200  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  7766  

IL D IRIGENTE DELL’AREA AREA AMMINISTRATIVA E R ISORSE UMANE  

SERVIZIO PATRIMONIO  

Richiamate: 

- la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 37 del 13.10.2016, assunta con i poteri della 

Giunta Provinciale, con la quale è stato approvato il funzionigramma della Provincia del Sud 

Sardegna; 

-  

- la determinazione a contrarre e di indizione gara della Dirigente dell’Area Amministrativa e 

Risorse Umane n. 166 del 27.11.2019, adottata per l’avvio della procedura di affidamento relativa alla 

“Fornitura chiavi in mano di un automezzo allestito con coibentazione isotermica e gruppo frigorifero 

per l’Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato G. Ferraris di Iglesias”, CIG: Z2A2ABB2F4, 

CUP: C56J15000540002; 

-  

- la determinazione della Dirigente dell’Area Amministrativa e Risorse Umane n. 195 del 

24.12.2019 con la quale è stato approvato il verbale di gara Rfq_347127 e si è provveduto ad 

aggiudicare la fornitura in oggetto alla società Euro Co. M.I. S.r.l., con sede legale in Z.I. Predda 

Niedda Nord – Strada 17 – n. 5, 07100 - Sassari, codice fiscale e partita IVA 01627450909, la quale 

ha offerto un ribasso del 36,88% sull’importo a base d’asta, corrispondente all’ammontare di euro 

25.184,88 IVA esclusa, con oneri di sicurezza pari a zero; 

Rilevato che: 

- ai sensi dell’art. 32 comma 7 del citato decreto “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

OOGGGGEETTTTOO::  PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON 

COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO  FERRARIS 

DI IGLESIAS. CIG: Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002. PRESA D'ATTO 

AGGIUDICAZIONE EFFICACE 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 21 del 30/01/2020 

 

 

Dato atto che: 

- si è proceduto ad attivare le verifiche dei requisiti di idoneità professionale fuori dal sistema 

AVCPASS e che l’esito di tali verifiche è risultato regolare, per cui l’aggiudicazione è efficace ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Considerato che: 

- con la sopra richiamata determinazione n. 195/AMRU del 24.12.2019 si è provveduto ad 

impegnare a favore dell’aggiudicatario Euro Co. M.I. S.r.l. la somma complessiva di euro 30.725,55, 

di cui imponibile pari a euro 25.184,88 e IVA al 22% pari a euro 5.540,67, mediante imputazione sul 

capitolo n. 425527, esercizio finanziario 2019, imp. n. 695/0 del 2019 per euro 26.000,00 e sub-imp. 

n. 1243/1 del 2019 per euro 4.725,55; 

Dato atto che: 

Il Dirigente responsabile di spesa è la sottoscritta Dirigente, Dott.ssa Speranza Schirru, mentre il 

RUP per la fornitura in oggetto è l’Arch. Maria Laura Tuveri, il Supporto al RUP e alla Direzione 

dell’Esecuzione della Fornitura è la Dott.ssa Francesca Cuccu, il Responsabile per la predisposizione 

e Controllo delle procedure di gara è la Dott.ssa Francesca Cuccu con la collaborazione della 

Dott.ssa Lorena Casula; 

 

nell’adozione del presente provvedimento non sussistono in capo al Dirigente responsabile di spesa 

e nemmeno in capo al RUP, al Supporto al RUP e al Collaboratore cause di conflitto di interesse, 

anche potenziali, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dall’Art. 1, comma 

9 – lett. e) della Legge n. 190/2012; 

Visti: 

il D. Lgs. n. 267/2000; 

il D. Lgs. n. 50/2016; 

la L.R. n. 8/2018; 

il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 4 del 

25.07.2016; 

il Regolamento provinciale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 14 del 23.07.2019, con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 

la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 15 del 23.07.2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

il decreto dell’Amministratore Straordinario n. 2 del 13.01.2020, con il quale è stata affidata alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Amministrativa e Risorse Umane. 

DETERMINA 



Determinazione Area Amministrativa e Risorse Umane n° 21 del 30/01/2020 

 

 

1. di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di aggiudicare la “Fornitura chiavi in mano di un automezzo allestito con coibentazione isotermica e 

gruppo frigorifero per l’Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato G. Ferraris di Iglesias”, CIG: 

Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002 alla società Euro Co. M.I. S.r.l., con sede legale in Z.I. 

Predda Niedda Nord – Strada 17 – n. 5, 07100 - Sassari, codice fiscale e partita IVA 01627450909, 

la quale ha offerto un ribasso del 36,88% sull’importo a base d’asta, corrispondente all’ammontare di 

euro 25.184,88 IVA esclusa, con oneri di sicurezza pari a zero; 

3. di dare atto che l’aggiudicazione è efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di dare atto che con determinazione n. 195/AMRU del 24.12.2019 è stato impegnato a favore 

dell’aggiudicatario Euro Co. M.I. S.r.l. l’importo complessivo della commessa in oggetto, pari a euro 

30.725,55 IVA inclusa, mediante imputazione sul capitolo n. 425527, esercizio finanziario 2019, imp. 

n. 695/0 del 2019 per euro 26.000,00 e sub-imp. n. 1243/1 del 2019 per euro 4.725,55; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel 2020 

6. di dare atto che nell'adozione del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di 

interesse, anche potenziali, né in capo al Dirigente responsabile di spesa e nemmeno in capo al 

RUP, al Supporto al RUP e al Collaboratore sopra indicati, secondo quanto previsto dall'articolo 6-bis 

della Legge 241/1990 e dall'articolo 1, comma 9  - lett. e) della Legge 190/2012;  

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni e la contestuale 

pubblicazione all’Albo Pretorio e, dei dati relativi, nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale della Provincia, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo, 2013, n. 33. 

Lì, 30/01/2020 

L’Istruttore: (Lorena Casula)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Speranza Schirru 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

109

PIANO SULCIS - FORNITURA CHIAVI IN MANO DI UN AUTOMEZZO ALLESTITO CON
COIBENTAZIONE ISOTERMICA E GRUPPO FRIGORIFERO PER L’ISTITUTO  FERRARIS DI
IGLESIAS. CIG: Z2A2ABB2F4, CUP: C56J15000540002. PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE
EFFICACE

2020

Servizio Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrativa e Risorse Umane

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

30/01/2020

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


